
2024 年 9 月 吉日 

一般社団法人日本家政学会中部支部会員各位 

中部支部長   平林 由果 

若手の会代表  小田 奈緒美 

 

日本家政学会中部支部若手の会（中部支部共催） 

2024年度 第 1回 勉強会のご案内 
  

拝啓 秋涼の候、皆さまにおかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、中部支部若手の会の活動にご理解・ご協力くださり誠にありがとうございます。さて、中部

支部若手の会では、2024 年度 第 1 回勉強会を下記の要領で開催する運びとなりました。 

花と香りの研究所の長谷博子氏を講師として、香りの官能評価について学び、好みの香りをブレンド

します。実習としてハンドクリームを作ります。講習会終了後に講師を囲み、参加者同士の交流会の機

会を作りたいと思っております。 

本講習会は中部支部会員・非会員問わずどなたでもご参加いただけますので、関係各所へのご案内も

あわせてお願い申し上げます。また、同年代の研究仲間とつながる機会となりますので、若手の方は是

非ご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具  

 

記 

１．日時    2024 年 12 月 21 日（土） 10 時 ～ 14 時頃 予定 

２．場所    金城学院大学（〒463-8521 名古屋市守山区大森 2－1723） 

【講習会】W３棟 417 教室 

【交流会】未定 

３．日程   9:45～     受付 

              10:00～12:00 「香りの官能評価と香りのブレンド」＊ハンドクリーム作り 

講 師：長谷 博子 氏（花と香りの研究所） 

              12:15～14:00 交流会  

４．募集人数  30 名程度 

（申し込みの先着順。定員を超えた場合、中部支部会員を優先します） 

５．会費    会員・学生：無料、非会員：1000 円 

６．交流会費  会員は一部補助あり、非会員は実費 

７．申込方法  11 月 30 日までに、氏名、所属、連絡先のアドレス等を記載

の上、下記 URL にてお申し込みください。 

 

        https://forms.gle/ULtJikrX8x2VZRAK9 

 

※講習内容について、要望等ありましたらご記入ください。 

ご不明な点がございましたら、お手数ですが以下の問い合わせ先にご連絡ください。 

 

８．問合せ先  一般社団法人日本家政学会中部支部若手の会 内田有紀 

        E-mail： uchita@kinjo-u.ac.jp 

               HP：   https://www.jshe.jp/shibu_hp/chubu/index.html 

 

以上 

https://forms.gle/ULtJikrX8x2VZRAK9
https://www.jshe.jp/shibu_hp/chubu/index.html

